Протокол № 1:: 1 U) 1 : ; . Щ 1 ■ г
дата заседания 14.01.2025 г.

Комиссия по противодействию коррупции
В СОСТАВЕ:
Викторович О.Н., председатель;
Новикова Е.П., заместитель председателя;
Кухтина Е.В., секретарь;
Богудинова Е.А., член комиссии.

ПРИСУТСТВУЮТ:
Викторович О.Н., председатель;
Новикова Е.П., заместитель председателя
Кухтина Е.В., секретарь;
Богудинова Е.А., член комиссии.

ПОВЕСТКА:
1. Об итогах выполнения плана противодействия коррупции на 2024 год.
2. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год.
3. Обзор законодательных актов в сфере противодействия коррупции.
4. О результатах деятельности за 2024 год и об использовании закрепленного за ним

государственного имущества.
5. План-график закупок на 2025 год.

ВЫСТУПИЛИ:
1.СЛУШАЛИ: ВИКТОРОВИЧ О.Н. Предложила признать итоги работы за 2024 год
удовлетворительными.
РЕШИЛИ: План противодействия коррупции на 2024 год выполнен полностью. Фактов
коррупции не выявлено.

2. СЛУШАЛИ: ВИКТОРОВИЧ О.Н. Предложила утвердить план работы комиссии по
противодействию коррупции на период с 01.01.2025 год по 31.12.2025 год
РЕШИЛИ: Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2025 год.

3. СЛУШАЛИ: КУХТИНУ Е.В. Провела обзор законодательных актов в сфере
противодействия коррупции международного, федерального и регионального значения.
РЕШИЛИ: В своей работе руководствоваться нормативно-правовыми актами по
противодействию коррупции. Довести до сведения всех участников образовательного
процесса имеющиеся законодательные акты в сфере противодействия коррупции

4. СЛУШАЛИ: БОЕУДИНОВУ Е.А. Довела до сведения собравшихся сведения о
результатах деятельности учреждения и использовании закрепленного имущества.

5. СЛУШАЛИ: КУХТИНУ Е.В. довела до сведения собравшихся, что план-график
формируется ежегодно на один год/после утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности. Утверждён в течение-десяти рабочих дней. Все закупки осуществляются в
соответствии с информацией, включённой в план-график. Закупки, не предусмотренные
планом-графиком, не осуществлялись,
информационной системе.

Викторович О.Н.
Кухтина Е.В.

План азмещен вГПГ

у У5
з :и

I п;о г

единой

Новикова Е.П.тБогудинова Е.А.

Ш
гкп Л 7

ел оа:| пгт\с.г
г-" :t\«v  ■ (*т Лз

Протокол № 2

дата заседания 20.06.2025 г.

и  : .1 . Г: :: -л ",Г Г.'. •
ПОВЕСТКА:

1. О внесении изменений в положение о стимулирующих выплатах.
2. Оценка вакансии рабочих мест и ставок.
3. О целевом использовании приобретённого и полученного оборудования.
4. О рассмотрении договоров с сотрудниками на наличие в них стандартной

антикоррупционной оговорки.
■ ВЫСТУПИЛИ: 1• ' . ;

1. СЛУШАЛИ: ВИКТОРОВИЧ О.Н. Предложила рассмотреть проект изменений в
Положение о выплатах стимулирующего характера работникам ГПОУ ЯО Пошехонского
аграрно-политехнического колледжа на общем собрании трудового коллектива
2. СЛУШАЛИ: БОГУДИНОВУ Е.А. Сообщила о наличии вакансий преподавателя
математики, английского языка и временной ставки заместителя директора по УР
3. СЛУШАЛИ: БОГУДИНОВУ Е.А. Сообщила о полученном на ответственное хранение
оборудовании.
4. СЛУШАЛИ: КУХТИНУ Е.В. Сообщила, что в договорах с сотрудниками имеется
антикоррупционная оговорка.

Комиссия по противодействию коррупции
В составе:
Викторович О.Н., председатель;
Новикова Е.П., заместитель председателя;
Кухтина Е.В., секретарь;
Богудинова Е.А., член комиссии;
Потемина Ю.В., член комиссии.
ПРИСУТСТВУЮТ:
Викторович О.Н., председатель;
Новикова Е.П., заместитель председателя
Кухтина Е.В., секретарь;
Богудинова Е.А., член комиссии.
Потемина Ю.В., член комиссии

РЕШИЛИ: лешс 1к
в 1 ’Л о:

ш: • rk
:-[р}тс:гих';':лш:

1. Рассмотреть проект Положения о выплатах стимулирующего характера работникам
ГПОУ ЯО Пошехонского аграрно-политехнического колледжа в новой редакции на общем
собрании трудового коллектива.
2. Оборудование принять на ответственное хранение
3. На официальном сайте О У разместить информацию:

Г. О наличии и (или) отсутствии вакантных мест.4 ' J I ) ;;
2. Положение о выплатах стимулирующего характера работникам ГПОУ ЯО
Пошехонского аграрно-политехнического колледжа

Все спорные, вопросы решались открытым голосованием.

г I

Викторович О.Н.
Кухтина Е.В.

Г-1 £21

рогол:
•г "•

Новикова Е.П.
Богудинова Е.А.
Ю.В. Потемина

гг: - - у ; ...г. 1 ■ ■ •

f  ' I j т; ........... ; : Щ .; щ ; I Jj| '  ; щ  ■;
* 3: . T U  .. i n ,  :■ у з :  л  / ■: ■ с г  ii i лЧУЛсг?.-

Е Агг ::■■■: zymn: : .тк.' щЛ - г
.. 2 : у.;; ;т •. ц: >: з и гг. : • :с  х : т i х- -х
■ .< f . ■; р . '  О - t ■ I-: j.; i j; 7 v .

' • . : •  : тгч \ тч  ::т:л 'стчт ixxit г i/rer.f